
Ustavující schůzka Školské rady FZŠ Brdičkova 

Datum: 16.10.2023
Místo: ZŠ Brdičkova
Přítomní účastníci:
 zástupci pedagogických pracovníků: Martina Hanslíková, Tomáš John
    zástupci za rodič: Marie Mašková, Markéta Veselská, 
    zástupci zřizovatele: Tomáš Krejčí, 
 host: Kamila Hubalovská, ředitelka školy
Omluveni:
 Michal Drábek

Program schůzky:
1) Seznámení s volbou zástupců za rodiče
2) Představení nově zvolených zástupců za pedagogy 
3) Volba předsedy školské rady 
4) Schválení Školního řádu
5) Schválení Školního vzdělávacího programu
6) Seznámení s podklady pro výroční zprávu za rok 2022/2023
7) Diskuze

 
Bod 1)
Za zástupce rodičů byly zvoleny p. Markéta Veselská (99 hlasů), p. Marie Mašková (98 hlasů).

Bod 2)
za zástupce pedagogických pracovníků byly zvolení p. Mgr. Martina Hanslíková, p. Mgr. 
Tomáš John

Bod 3)
Volba předsedy školské rady s ohledem na personální změny v obsazení na straně zástupců 
rodičů a zástupců pedagogických pracovníků.
- předsedou zvolena p. Mgr. Martina Hanzlíková
- pro: 5, proti: 0, zdržel se hlasování: 0

Bod 4)
Ve školním řádu byly provedeny následující změny:
- str.   3 – kola a koloběžky umístěné v atriu musí žáci uzamykat svým vlastními zámky,
- str. 19 – změny v označování klasifikace,
- str. 31 – změny v pravidlech se zacházením s mobilním telefonem při vyučování,
Školní řád byl schválen (pro 5, proti 0, zdržel 0). Omluvení členové předem oznámili svůj 
souhlas se zněním Školního vzdělávacího programu.

Bod 5)
Byl schválen Školní vzdělávací program (pro 5, proti 0, zdržel 0). Omluvení členové předem 
oznámili svůj souhlas se zněním Školního vzdělávacího programu.

Bod 6)



Byla odsouhlasena konečná podoba podkladů pro výroční zprávu.

Bod 7)

Podněty od zástupců rodičů p. Veselské
- kouření a elektronické cigarety ve škole – ve škole je kouření zakázáno, učitelé provádějí 
zvýšenou kontrolu dodržování zákazu např. na WC, o přestávkách; při nedodržení zákazů je 
žák porušující zákaz postihován dle školního řádu.
- bezpečnost a prevence ve škole v případě mimořádných událostí – ve škole probíhá školení 
civilní obrany (1x za rok pro pedagogy), při kterém jsou nacvičovány postupy pro různé druhy
hrozícího nebezpečí ve škole.
- zájezdy pro žáky pořádané školou – zástupci školy vysvětlily svoje postupy při organizování 
zájezdů školou (pro lyžařský výcvik, zahraniční zájezdy).
- poskytování pracovních sešitů školou – dle sdělení zástupců školy, škola nesmí poskytovat 
žákům pracovní sešity. Žáci si musí pracovní sešity zakoupit na vlastní náklady.
- používání poškozených učebnic – dle sdělení zástupců školy jsou poškozené učebnice 
vyřazovány a nahrazovány novými výtisky.
- prezentace akcí školy na webových stránkách a Facebook – všechny akce školy jsou 
prezentovány na obou platformách. Všichni zájemci si je mohou prohlédnout. 
-modernizace tělocvičen - odpověď z MÚ - v blízké době nelze očekávat řešení, jedná se o 
příliš vysokou částku,

dne: 22.10.2023
zapsala: Marie Mašková


